

平成31年2月期 第3四半期 連結決算概要

1. 業績

(単位：百万円)

| | 平成30年2月期 第3四半期 | 平成31年2月期 第3四半期 | 増減 | 平成31年2月期 (予想) |
|------------------|-------------------|-------------------|----------|------------------|
| 売上高 | 23,158 | 23,404 | 246 | 31,200 |
| 営業利益 | 1,164 | 743 | △421 | 1,100 |
| 経常利益 | 1,124 | 752 | △372 | 1,050 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 1,051 | 602 | △449 | 770 |
| 1株当たり四半期純利益 | 548円63銭 | 314円57銭 | △234円06銭 | 402円39銭 |

2. セグメント別売上高・営業利益

(単位：百万円)

| | | 平成30年2月期 第3四半期 | 平成31年2月期 第3四半期 | 増減 |
|---------|------|-------------------|-------------------|------|
| 調剤薬局事業 | 売上高 | 16,830 | 16,844 | 14 |
| | 営業利益 | 1,311 | 1,027 | △284 |
| ヘルスケア事業 | 売上高 | 4,448 | 4,595 | 147 |
| | 営業利益 | 293 | 216 | △77 |
| 医薬品卸事業 | 売上高 | 1,783 | 1,869 | 86 |
| | 営業利益 | 88 | 42 | △46 |
| 不動産事業 | 売上高 | 96 | 95 | △1 |
| | 営業利益 | 52 | 32 | △20 |
| 調整額 | 売上高 | — | — | — |
| | 営業利益 | △583 | △576 | 7 |
| 合計 | 売上高 | 23,158 | 23,404 | 246 |
| | 営業利益 | 1,164 | 743 | △421 |

3. 損益計算書

(単位：百万円)

| | 平成30年2月期 第3四半期 | 平成31年2月期 第3四半期 | 増減 |
|------------------|-------------------|-------------------|------|
| 売上高 | 23,158 | 23,404 | 246 |
| 売上総利益 | 2,717 | 2,416 | △301 |
| 販管費および一般管理費 | 1,552 | 1,673 | 121 |
| 営業利益 | 1,164 | 743 | △421 |
| 経常利益 | 1,124 | 752 | △372 |
| 有価証券売却益 | 112 | 221 | 109 |
| その他特別利益 | 423 | 57 | △366 |
| その他特別損失 | 21 | 55 | 34 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,638 | 976 | △662 |
| 法人税等 | 675 | 406 | △269 |
| 四半期純利益 | 1,051 | 602 | △449 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 1,051 | 602 | △449 |

4. 貸借対照表

(単位：百万円)

| | 平成30年2月期末 現在 | 平成31年2月期 第3四半期末現在 | 増減 | | 平成30年2月期末 現在 | 平成31年2月期 第3四半期末現在 | 増減 |
|----------|-----------------|----------------------|------|--------------|-----------------|----------------------|-------|
| (資産の部) | | | | (負債の部) | | | |
| 流動資産 | 11,677 | 12,491 | 814 | 買掛金 | 3,383 | 3,940 | 557 |
| 現金および預金 | 5,655 | 6,098 | 443 | 1年内返済予定長期借入金 | 3,687 | 3,238 | △449 |
| 売掛金 | 4,237 | 4,472 | 235 | 長期借入金 | 6,331 | 7,336 | 1,005 |
| 商品 | 1,133 | 1,095 | △38 | その他の負債 | 3,022 | 2,580 | △442 |
| その他 | 652 | 825 | 173 | 負債合計 | 16,423 | 17,095 | 672 |
| 固定資産 | 14,046 | 14,089 | 43 | (純資産の部) | | | |
| 有形固定資産 | 10,118 | 10,236 | 118 | 株主資本 | 8,919 | 9,288 | 369 |
| 無形固定資産 | 1,126 | 1,643 | 517 | その他の包括利益累計額 | 381 | 196 | △185 |
| 投資その他の資産 | 2,802 | 2,208 | △594 | 純資産合計 | 9,300 | 9,485 | 185 |
| 資産合計 | 25,723 | 26,581 | 858 | 負債純資産合計 | 25,723 | 26,581 | 858 |

※百万円以下を切り捨てて掲載